

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

PORTARIA N. 109, de 29 de JULHO de 2016

Designação de novo integrante da Comissão Própria de Avaliação da ESMPU, em substituição a membro designado pela Portaria nº 40, de 22/04/2015, publicada no DOU - Seção 1, nº 77, de 24/04/2015.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 80, do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela Portaria PGR/MPU n. 905, de 16 de dezembro de 2013, e nos termos do § 1º do art. 2º do Regulamento da Comissão Própria de Avaliação da ESMPU, aprovado pela Portaria n. 78, de 11/09/2014, resolve:

Art. 1º Designar FLÁVIO PAIXÃO DE MOURA JÚNIOR, Procurador Regional da República, para compor a Comissão Própria de Avaliação da ESMPU, como representante do Procurador-Geral da República (PGR), em substituição a NICOLAO DINO DE CASTRO E COSTA NETO, Subprocurador-Geral da República.

Art. 2º O novo integrante completará o mandato do seu antecessor, nos termos do regulamento da Comissão Própria de Avaliação, aprovado pela Portaria nº. 78, de 11/09/2014.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA

Procurador da República